
 

FSC kontrollerat virke klagomål till ASI avseende Mellanskogs avverkning av skog med 
höga bevarandevärden ovan FSC:s naturvårdsgräns 
 
Certifieringsorgan: SAI GLOBAL Intertek certification 
Certifikatsinnehavare: Mellanskog, SAI-COC-010849 
Typ av klagomål: FSC Kontrollerat virke, avseende kraven som skyddar skogsekosystem på  
landskapsnivå (HCV 2 områden1).  
Tidsperiod: februari 2023 till oktober 2025 
Resultat: ASI gav oss rätt och utdelade tre avvikelser till certifieringsorganet Intertek.  
Beskrivning av fallet: Regelverket för FSC kontrollerat virke innehåller krav som ska 
säkerställa att inget virke från skogar med höga bevarandevärden förs in i FSC systemet vid köp av 
virke från skogsmark som inte är FSC certifierad. Utöver kravet om att inget virke får komma från 
åtgärder som skadar nyckelbiotoper finns även krav som begränsar virkesanskaffningen ovan den så 
kallade naturvårdsgränsen2, som löper längst med den svenska fjällkedjan.  
 
Ärendet inledes under början på 2023 då Mellanskog avverkade en grannaturskog med 250-åriga 
granar och en mängd rödlistade arter ovanför FSC:s naturvårdsgräns i Funäsdalen. Vi hävdade att 
skogen haft höga bevarandevärden och därmed var en otillåten källa inom FSC systemet. Därför 
skickade vi in ett FSC klagomål till Mellanskog tillsammans med BirdLife och Naturskyddsföreningen. 
Se nyhet på BirdLifes hemsida för mer information om avverkningen:  
Mellanskog avverkar häckningsområden för lavskrika och tretåig hackspett i Funäsdalen - BirdLife 
Sverige 
 
Mellanskog svarade i februari 2024. De erkände att deras kontrollåtgärder för att minska risk för 
skada på höga bevarandevärden ovan naturvårdsgränsen tidigare brustit och att de arbetade med 
att förbättra dessa. Däremot hävdade Mellanskog att denna specifika avverkning, där de totalt 
lämnat 17 % hänsyn, hade följt certifieringskraven.  Vi tog fallet vidare till Mellanskogs 
certifieringsorgan som även de bedömde att avverkningen var förenlig med FSC:s krav.  
 
Detta gjorde att vi vände oss till ASI med ett klagomål. I klagomålet hävdade vi att avverkning hade 
skadat ett HCV 2 område och att Intertek missat att utdela avvikelser för avverkningen. ASI gav oss 
rätt och utdelade totalt tre avvikelser till Intertek som därefter behövde rätta till bristerna hos 
Mellanskog3. Det här var vårt tredje ASI klagomål där ASI funnit brister i Interteks arbete med att 
kontrollera efterlevnaden av FSC:s krav.  

 
1 HCV 2 – Landscape-level ecosystems and mosaics. Intact forest landscapes and large landscape-level  
ecosystems and ecosystem mosaics that are significant at global, regional or national levels, and that  
contain viable populations of the great majority of the naturally occurring species in natural patterns of  
distribution and abundance. 
2 Se sida 111 i den svenska centraliserade riskbedömningen för FSC kontrollerat virke. 
https://connect.fsc.org/document-centre/documents/resource/354  
3 Se sammanfattningen av ASI:s utredning. https://www.asi-
assurance.org/sfc/servlet.shepherd/version/download/068S700000RZ0ngIAD-11  
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